
 

 

PORTARIA N. 049/2023 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Assessor de 

Cultura”. 

 

 

SERGIO LUIZ CALEGARI, Prefeito do 

Município de Lacerdópolis, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear, Maria Angela Papini, brasileira, CPF 625.***.789-**, residente e domiciliada 

na Rua ****************, Município de Lacerdópolis/SC, CEP 89660-000, para exercer o 

cargo em comissão de Assessor de Cultura, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura e Esporte (Nível DAS-03) criado pela Lei Complementar N. 85 de 14 de Fevereiro de 

2023. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 2023. 

  

Publique-se. 

 

Registre-se. 

 

Cumpra-se. 

 

Lacerdópolis/SC, 15 de Fevereiro de 2023. 

 

 

 

Sérgio Luiz Calegari 

Prefeito 

 

 

Cristiane Ubialle Cabral 

Secretária de Educação, Cultura e Esporte 


